
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.705  97Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2024

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0928-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 

Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Palco, Arquibancadas, Ca-
marotes, Disciplinadores, Sonorização, Iluminação, Banheiros químicos, 
Tendas, Motor Gerador, Telão Show Pirotécnico, Mesas, Cadeiras e Ser-
viços de Transmissão Web (Streaming), Para Atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Secretarias Vinculadas. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: Fenix Serviços e Comercio Ltda, 
inscrita no CNPJ 33.156.447/0001-03. CONTRATO Nº 050224-005, Valor 
Global R$ 434.665,10 (quatrocentos e trinta e quatro mil, seiscentos e 
sessenta e cinco reais e dez centavos); Contratante: Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Fundação Cultural, CNPJ 04.411.981/0001-72. Contrata-
da: Fenix Serviços e Comercio Ltda, inscrita no CNPJ 33.156.447/0001-
03. CONTRATO Nº 050224-006. Valor Global R$ 215.754,55 (duzentos 
e quinze mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cin-
co centavos); Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secreta-
ria Municipal de Obras e Viação, CNPJ 05.105.127/0001-99.Contratada: 
Fenix Serviços e Comercio Ltda, inscrita no CNPJ 33.156.447/0001-03. 
CONTRATO Nº 050224-007. Valor Global 377.533,20 (trezentos e se-
tenta e sete mil, quinhentos e trinta três reais e vinte centavos); Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Sec. Mun. de Agricultura e 
Abastecimento, CNPJ 05.105.127/0001-99. Contratada: Fenix Serviços 
e Comercio Ltda, inscrita no CNPJ 33.156.447/0001-03. CONTRATO Nº 
050224-008. Valor Global R$ 17.448,42 (dezessete mil, quatrocentos e 
quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos); Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 
05.105.127/0001-99. Contratada: Oliveira e Silva Empreendimentos Ltda, 
inscrita no CNPJ 16.836.669/0001-58. CONTRATO Nº 050224-009. Valor 
Global R$ 2.236.490,00 (dois milhões, duzentos e trinta e seis mil, quatro-
centos e noventa reais); Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Fundação Cultural de Abaetetuba, CNPJ 04.411.981/0001-72. Contratada: 
Oliveira e Silva Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ 16.836.669/0001-
58. Contrato Nº 050224-010. Valor Global R$ 1.143.611,00 (um milhão, 
cento e quarenta e três mil, seiscentos e onze reais); Contratante: Prefei-
tura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Obras e Viação, CNPJ 
05.105.127/0001-99. Contratada: Oliveira e Silva Empreendimentos Ltda, 
inscrita no CNPJ 16.836.669/0001-58. CONTRATO Nº 050224-011. Valor 
Global R$ 1.565.277,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e cinco mil, 
duzentos e setenta e sete reais). A vigência destes contratos terá início em 
05/02/2024 extinguindo-se 31/12/2024. Francineti Maria Rodrigues 
Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 1038357

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Agente de Contratação de Licitação de Abaetetuba/Pa, Através 
da(o) Fundação Cultural Abaetetubense, Em Cumprimento da Ratifica-
ção Procedida Pelo Gestor da Fundação Cultural Abaetetubense, Faz Publicar 
o Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade nº 001/2024-Fca a Seguir: 
Objeto: Contratação de Show Artístico Musical do Cantor Tierry Como Parte 
da Comemoração do Carnaval 2024, no Município de Abaetetuba/Pa. Tierry 
Produções Artísticas Ltda, Inscrita no Cnpj Sob nº. 39.500.794/0001-98. Va-
lor: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil Reais). Fundamentação Legal: Art. 
74, Inciso II, § 2º da Lei 14.133/21. declaração de Inexigibilidade de Licitação 
Emitida Pelo Agente de Contratação E Ratificada Pelo Sr. Murilson Baia 
Monteiro, na Qualidade de Ordenador de despesas.
O Agente de Contratação de Licitação de Abaetetuba/Pa, Através 
da(o) Fundação Cultural Abaetetubense, em Cumprimento da Ratifica-
ção Procedida Pelo Gestor da Fundação Cultural Abaetetubense, Faz Publicar o 
Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade nº 6/2024-002 a Seguir: Ob-
jeto: Contrataçao de Show Artístico Musical da Cantora Naiara Azevedo Como 
Parte da Comemoração do Carnaval 2024, no Município de Abaetetuba/Pa. 
Naiara de Fátima Azevedo Produções Artísticas - Me, Inscrita no Cnpj Sob nº. 
22.138.129/0001-01. Valor: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Fundamen-
tação Legal: Art. 74, Inciso II, § 2º da Lei 14.133/21. declaração de Inexigibi-
lidade de Licitação Emitida Pelo Agente de Contratação e Ratificada Pelo 
Sr. Murilson Baia Monteiro, na Qualidade de Ordenador de despesas.
O Agente de Contratação de Licitação de Abaetetuba/Pa, Através 
da(o) Fundação Cultural Abaetetubense, em Cumprimento da Ratifi-
cação Procedida Pelo Gestor da Fundação Cultural Abaetetubense, Faz Pu-
blicar O Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade nº 003/2024-Fca 
a Seguir: Objeto: Contratação de Show Artístico Musical da Banda Fruta 
Quente e Banda Os Brothers Como Parte da Comemoração do Carnaval 
2024, no Município de Abaetetuba/Pa. J d Producoes e Eventos L Tda, Cnpj 
Sob nº. 34.455.997/0001- 96. Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
Fundamentação Legal: Art. 74, Inciso II, § 2º da Lei 14.133/21. declaração 

de Inexigibilidade de Licitação Emitida Pelo Agente de Contratação e Rati-
ficada Pelo Sr. Murilson Baia Monteiro, na Qualidade de Ordenador 
de despesas.
O Agente de Contratação de Licitação de Abaetetuba/Pa, Através 
da(o) Fundação Cultural Abaetetubense, em Cumprimento da Ratifica-
ção Procedida Pelo Gestor da Fundação Cultural Abaetetubense, Faz Publi-
car o Extrato Resumido do Processo de Inexigibilidade nº 004/2024-Fca a 
Seguir: Objeto: Contratação de Show Artístico Musical do Cantor Reinaldi-
nho Como Parte da Comemoração do Carnaval 2024, no Município de Aba-
etetuba/Pa. TH Salvador e Eventos Ltda, Cnpj Sob nº. 33.693.686/0001-
00. Valor: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais). Fundamentação 
Legal: Art. 74, Inciso II, § 2º da Lei 14.133/21. declaração de Inexigibili-
dade de Licitação Emitida Pelo Agente de Contratação e Ratificada Pelo Sr. 
Murilson Baia Monteiro, na Qualidade de Ordenador de despesas. Mari-
na Pinheiro Pinto - Agente de Contratação/Portaria nº 076/2024.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20240109-001-Fca

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2024-Fca. Objeto: Con-
tratação de Show Artístico Musical do Cantor Tierry Como Parte da Come-
moração do Carnaval 2024, no Município de Abaetetuba/Pa. Contratante: 
Munícipio de Abaetetuba, Estado do Pará, Através da Fundação Cultural 
Abaetetubense, Cnpj 04.103.917/0001-72. Contrato Adm.: 290124-008. 
Contratada: Tierry Produções Artísticas Ltda, Cnpj 39.500.794/0001-98. 
O Valor deste Contrato e de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20240115-002-Fca. Modalidade: Inexi-
gibilidade de Licitação nº 6/2024-002. Objeto: Contrataçao de Show Ar-
tístico Musical da Cantora Naiara Azevedo Como Parte da Comemoração 
do Carnaval 2024, no Município de Abaetetuba/Pa. Contratante: Munícipio 
de Abaetetuba, Estado do Pará, Através da Fundação Cultural Abaetetu-
bense, Cnpj 04.103.917/0001-72. Contrato Adm.: 290124-009. Contra-
tada: Naiara de Fátima Azevedo Produções Artísticas - Me, Cnpj Sob nº 
22.138.129/0001-01. O Valor deste Contrato É de R$ 300.000,00 (trezen-
tos mil reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20240102-001-Fca. 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 003/2024-Fca. Objeto: Con-
tratação de Show Artístico Musical da Banda Fruta Quente e Banda Os 
Brothers Como Parte da Comemoração do Carnaval 2024, no Município 
de Abaetetuba/Pa. Contratante: Munícipio de Abaetetuba, Estado do Pará, 
Através da Fundação Cultural Abaetetubense, Cnpj 04.103.917/0001-72. 
Contrato Adm.: 290124-010. Contratada: J d Producoes e Eventos Ltda, 
Cnpj 34.455.997/0001- 96. O Valor deste Contrato É de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20240110-001-Fca. 
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 004/2024-Fca. Objeto: Con-
tratação de Show Artístico Musical do Cantor Reinaldinho Como Parte da 
Comemoração do Carnaval 2024, no Município de Abaetetuba/Pa. Contra-
tante: Munícipio de Abaetetuba, Estado do Pará, Através da Fundação Cultu-
ral Abaetetubense, Cnpj 04.103.917/0001-72. Contrato Adm.: 290124-011. 
Contratada: TH Salvador E Eventos Ltda, Cnpj Sob nº. 33.693.686/0001- 00. 
O Valor deste Contrato É de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais).

Protocolo: 1038359

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0731-001-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 033/2023. Objeto: Registro de 
Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Kits Cestas Básicas Acondi-
cionadas em Sacos Transparentes Com o fim de atender aos Programas, 
Projetos e Serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social. Volta-
dos ao Atendimento das Famílias Em Situação de Vulnerabilidade Social 
E Riscos Emergenciais. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência 
Social/Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ 15.127.231/0001-38. 
Contratada: CONTRATO ADM.: Nº 20240006. Fornecedor: D.C. da Cunha 
Eireli, CNPJ 17.127.461/0001-22. Valor Global de R$ 472.500,00. Vigên-
cia: 16/01/2024 a 31/12/2024. Ord. Desp. Josiane da Costa Baia.

Protocolo: 1038361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024-FME

Objeto: Aquisição de produtos da agricultura familiar para o fornecimento 
aos alunos da Rede Pública Municipal e Estadual de Ensino, para o aten-
dimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Abertura: 
08/03/2024 às 09:00horas (horário de Brasília-DF). Recebimento das pro-
postas a partir do dia 07 /02/2024.
O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horá-
rio das 08:00 às 12:00, nos-sitios:www.portaldecompraspublicas.com.br
-www.abelfigueiredo.pa.gov.br/https://www.tcm.pa.gov.br- Informações 
- 94-992266487 ou abelfigueiredocpl@gmail.com.

Abel Figueiredo, 05 de Fevereiro de 2024.
Maria do Carmo Oliveira

Protocolo: 1038115


